- 1 -

曹教体发〔2023〕43 号

关于印发《曹县 2023年义务教育阶段学校招
生入学工作实施意见》的通知

各镇街学区、县直义务教育学校：

现将《曹县 2023 年义务教育阶段学校招生入学工作实施

意见》印发给你们，请按照要求，认真贯彻执行。

曹县教育和体育局

2023 年 7 月 24 日

- 2 -

曹县 2023年义务教育阶段学校招生入学工作

实施意见

为切实做好曹县 2023 年义务教育阶段学校招生入学工

作，保障适龄儿童、少年平等接受义务教育的权利，根据《菏

泽市教育局关于做好 2023 年义务教育阶段学校和幼儿园招生

入学工作的通知 》（菏教基函〔2023〕23 号）文件规定，现

提出以下实施意见：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，切实规范

义务教育阶段学校招生行为，让每个孩子都能享有公平而有质

量的教育，确保全县义务教育阶段适龄儿童、少年的入学工作

公平、有序、阳光推进。

二、招生办法

按照《推进全市义务教育招生“一网通办”工作实施方案》

的文件精神，通过大数据赋能，推动招生服务效能转变。今

年，全县义务教育阶段招生工作统一使用《菏泽市（曹县）义

务教育学校招生入学服务平台》，除特殊情况外，全部实现

“一网通办”，入学报名努力实现“零证明”“零跑腿”（详细操作

见《菏泽曹县义务教育入学服务平台操作流程》）。县义务教

育阶段学校招生领导小组统筹管理组织义务教育阶段招生工

- 3 -

作。

三、招生原则

所有义务教育阶段学校都要严格遵守“免试、就近”入学招

生规定，公办学校按照“多校划片”和“单校划片”的原则招生入

学，民办学校按照“自主确定招生范围”的原则入学。

县直学校，曹城街道学区、磐石街道学区管辖的公办学校

和青菏街道学区管辖的曹县第二实验小学、汉江路小学实行

“多校划片”，结合适龄儿童少年入学志愿，按批次公开、公

平、公正的方式入学；其他公办学校实行“单校划片”对口直升

方式入学。

四、入学条件

（一）小学入学条件为 2017 年 8 月 31 日以前出生（含

2017 年 8 月 31 日）的适龄儿童，初中入学条件为完成小学阶

段教育毕业的学生。小学严禁招收不足龄学生，初中严禁招收

非小学毕业生。

（二）申请在县直学校，曹城、磐石街道学区管辖的公办

学校和青菏街道学区管辖的第二实验小学、汉江路小学入学

的，需具备下列条件之一：

1.适龄儿童、少年具有曹城、磐石和青菏街道城区户籍，

但迁入时间截止到 2023 年 8 月 31 日不满一年的户籍要经过县

义务教育阶段学校招生领导小组严格审查后决定。

2.适龄儿童、少年的监护人在学校服务区有自有房屋且不

- 4 -

动产手续齐全的，报名截止日期前要实际入住；由于历史原因

没有办理不动产手续的，报名截止日期前要实际入住一年以

上。

 3. 适龄儿童、少年的监护人是驻扎在曹县范围内部队的现

役军人、县委县政府引进的高层次人才。

4.适龄儿童、少年的监护人被学校服务区范围内行政、事

业、企业聘用的，要有监护人与用人单位签订的劳动合同和基

本养老保险缴纳单据；监护人进城经商的需有一年以上的营业

执照和纳税证明（依规免税的除外），但证件注明的营业地点

与实际营业地点不相符的，不作为入学条件。

5．符合本辖区入学条件，但学校已满额的，县教体局或

辖区学区根据实际情况就近安排其他学校就读。

五、招生时间和工作流程

2023 年曹县义务教育学校统一招生时间为 8 月 2 日—8 月

24 日。义务教育招生网上操作分为网上报名、网上审核、网上

录取三个阶段。

（一）网上报名（8 月 2 日—8 日）

网上报名注册时必须如实填写符合入学条件的报名信息和

上传真实材料，每名适龄儿童、少年网上报名时只可选择县内

一所学校报名，具体操作方式的流程图会在曹县教育和体育局

的公众号上发布，并在服务区学校张贴。

1.初中报名方式：

- 5 -

一是符合城区初中入学条件的城区公办小学当年毕业生数

量的 40%，由所在学校负责推荐入学。各小学要成立至少 7 人

的推荐小组，具体负责推荐方案的制定、程序的实施和学生的

落实。推荐小组人员组成为校委会成员 1—2 名，其他为毕业

年级班主任和任课教师。推荐要遵循以下原则：

（1）被推荐学生必须符合城区学校入学条件（见入学条

件），若发现有推荐不符合入学条件的学生，将严肃处理推荐

领导小组所有成员。

（2）被推荐学生要填报两个平行意向学校，若学生意向

学校超出推荐名额，学校应按学生综合素质发展水平依次推

荐；若学生意向学校少于推荐名额，则学校按实有名额推荐。

（3）被推荐学生要符合下列条件：德、智、体、美、劳

全面发展，学生无重大违犯校纪表现；在学校组织的统一测评

中需语文、数学成绩三次以上均在 C 级以上，毕业综合评价不

低于 C 级；且身心健康、阳光，无传染疾病；具有一定的审

美、鉴美能力；热爱劳动，掌握一定的劳动技能。

各小学推荐名单 7 月 28 日上午 12 点前以学区或县直学校

为单位公示并报县教体局基础教育股备案审查。经审查合格后

安排学生 8 月 2 日—3 日下午 6 点前到被推荐学校确认信息，

逾期不确认信息的，按自动放弃处理。

二是推荐不成功和未参加推荐的毕业生，于 8 月 2 日—8

日下午 6 点前根据入学条件通过网上进行报名。

- 6 -

2.小学报名方式：

根据入学条件要求上传信息，于 8 月 2 日—8 日完成网上

报名。

如果符合报名入学条件，无法在平台上报名成功，可携带

报名材料于 8 月 9 日下午 6 点前到服务区学校咨询报名，由学

校免费上传信息。

（二）材料审核阶段（8 月 10 日—8 月 17 日）

1.网上报名信息审核（8 月 10 日—13 日）：学校通过网上

大数据信息比对进行报名信息审核。凡是网上大数据审核合格

的，不再要求另外上传证明材料。未通过网上大数据审核的，

家长需要于 8 月 14 日下午 6 点前将相关纸制材料的原件和复

印件送至服务区学校安排专人复核。

2.材料复核（8 月 16 日）：服务区学校到相关部门进一步

复查核实。凡是复核后不符合报名学校入学条件的学生，8 月

17 日—18 日下午 6 点前到户籍所在地服务区学校报名，由学

校在网上补录信息，参与学校下一步的录取工作。

（三）招生录取阶段（8 月 19 日—23 日）

1.公办初中录取（8 月 19 日—21 日）：先录取推荐生，再

按批次录取服务区内符合入学条件的学生。

2.公办小学录取（8 月 19 日—21 日）：采取单校划片、多

校划片、调剂录取 3 种方式，按批次录取。

第一批次是户籍、住房都在学校服务区范围内的适龄儿

- 7 -

童；现役军人子女（按《菏泽市军人子女教育优待实施办法》

（政联〔2022〕2 号）进行）；县委县政府引进的高层次人才

子女；国家和省政府规定的军烈属等人员子女。

第二批次是适龄儿童户籍或监护人自有实际居住房产地在

学校服务区范围内的。

第三批次是在学校服务区范围内行政、事业、企业 2022

年 8 月 31 日前聘用的监护人的适龄儿童、少年；监护人学校

服务区内经商并到 2023 年 8 月 31 日同步按规定缴纳基本养老

保险或正常纳税家庭的适龄儿童、少年。

多校划片是某一所公办学校依次录取的某一批次符合入学

条件人数超出本校招生计划时，采取相对就近或随机派位方

式，将本批次超出部分和下一批次学生调剂到多校划片范围中

招生人数不足的学校就读。同类情况，按照户口迁移时间、居

住证办理时间、经商务工证件办理时间的先后，依次录取（8

月 19 日—21 日）。

多校划片范围：一是五台山路小学、第二实验小学、汉江

路小学、青菏办中心小学；二是第一实验小学、第三实验小

学、磐石办中心小学、曹城办第六小学、曹城办第五小学、曹

城办第四小学；三是第二初级中学小学部、磐石办姜楼小学、

磐石办沙果园小学、磐石办师范附小、迎宾路小学；四是曹城

办第二小学、曹城办第七小学、曹城办第三小学。

单校划片是一所公办学校划定一个基本学区，凡是符合入

- 8 -

学条件的，要全部录取（8 月 19 日—21 日）。

调剂录取是当以上两种录取方式不能满足片区内学生就读

需求时（经教体局审核），将根据相对就近原则，采用开放式

分流或电脑随机派位等适当的方式，将剩余学生统筹协调安排

到招生人数不足计划的其他学校（8 月 21 日）。

3.民办学校招生。凡是符合我县入学条件的适龄儿童、少

年，均可根据学校公示的招生范围选择是否报名，网上报名人

数不足可招新生人数的全部录取；网上报名人数超出可招新生

人数的，全部采取电脑随机派位方式招生。随机派位工作由县

教体局统一组织，学校具体实施，公证处公证，并邀请家长代

表和新闻媒体参加，全程接受社会监督，确保过程公开透明，

结果公平公正，并及时向社会公开派位结果。已按规定被学校

录取的学生不再参与其他学校的招生录取（8 月 19 日—21

日）。

4.补录。凡是未被学校录取的学生，可到符合报名条件的

公办学校或招生计划仍有富余的民办学校报名，按照公平、公

正的原则登记入学，由学校按计划为其审核后上传网上备案

（8 月 23 日 8 点—18 点）。

各学校于 8 月 25 日公示招生录取结果。

错过招生时间没报名或无学校录取的适龄儿童、少年，统

一于 8 月 28 日 8 点—18 点到户籍地所属学区补充报名，由辖

区义务教育阶段学校招生工作领导小组根据招生情况安排学校

- 9 -

就读。

六、几种特殊情况的处理

（一）房屋产权人为适龄儿童、少年祖父母或外祖父母

的，且适龄儿童、少年及其父母户籍与上述房产权人在一起，

且适龄儿童、少年父母无房产，该房产证可作为入学依据。

（二）房产证在抵押的，可将房产证复印件由抵押单位经

办人和负责人分别签字、抵押单位盖章后（复印件上记上经办

人联系电话），连同抵押贷款协议书复印件，可代替房产证报

名；房产证未办理或正在办理的，可以已经进行网签的购房合

同为依据，代替房产证报名。

（三）在服务区范围内有自建住房并居住一年以上，因历

史原因无法办理房产证的，应向学校提交自有住所的土地来源

和房屋建设手续及长期居住的有关证明材料，由学校派专人实

地调查证实（房屋进行交易的，应出具监管部门手续或其他政

府部门认证材料）。

（四）因拆迁而变动居住地的适龄儿童、少年，以拆迁安

置协议书为凭证，若选择回迁安置，可到原服务区学校或安置

地服务区学校报名。

（五）领养或因其他原因而户口未落实无法证明亲子关系

的适龄儿童、少年，凭县民政、司法或法院等部门的书面证

明、出生证明、亲子鉴定材料等原件和复印件，到监护人户籍

或房屋产权所在地服务区学校报名。

- 10 -

七、收费办法

（一）义务教育阶段公办学校除规定的代收费、服务性收

费外，不得向学生收取其他费用。

（二）民办学校要严格按照文件规定的收费项目和标准收

费。

八、加强监管，规范招生

（一）严格执行《山东省普通中小学学籍管理条例》的有

关规定，加强新生学籍档案规范化建设。

1.学校应及时为学生建立学籍，做好新生学籍注册工作，

学籍信息以招生平台信息为基准经过学生本人或监护人核对并

签字确认。建籍要落实到班级，做到学校实有班级和学籍班级

一致，严禁有籍无班、班籍不符现象。

2.学校不得为未报到学生注册学籍，严禁抢注学籍。对于

未生成全国学籍号的问题学籍，学校要通知学生家长提供户籍

证明等相关材料，及时修改变更学生信息。

3.镇街学区或县直学校带建籍签字确认表和建籍承诺书等

建籍材料统一于 9 月 30 日前上报到县教体局基础教育股办理

学籍注册。

（二）严控大校额、大班额学校转入学生。

县教体局对大校额、大班额学校学籍实行动态管理，对在

校生规模达到规定上限不得接收学生转入。对于符合城区入学

条件的非起始年级需转入的学生，在城区学校无法接收的情况

- 11 -

下可分别由县教体局、曹城街道学区、磐石街道学区和青菏街

道学区安排在有空余学额的公办学校就读。本县民办学校转入

户籍地公办学校的学生由所属学区统筹安排。各学校要严格学

生转学、休学手续的管理，严防学生辍学。

（三）保障特殊群体受教育权利。

1.健全随迁子女入学政策。坚持以公办学校为主安排随迁

子女就学，推行混合编班、统一管理，但不能择校。

2.保障残疾儿童少年就读。各学校要完善残疾儿童、少年

招生入学联动工作机制，依法保障适龄残疾儿童、少年平等接

受义务教育，提高义务教育安置率和安置标准，逐步减少缓学

和送教上门比例。大力推进融合教育，优先采用普通学校随班

就读的方式，就近安排轻度适龄残疾儿童少年接受义务教育；

中、重度残疾儿童安排至特殊教育学校就读；需要专人护理、

不能到学校就读的实施送教上门服务，多种方式保障其接受义

务教育。对于入学安置有争议的，由县级教育行政部门牵头组

织残疾人教育专家委员会，对其接受义务教育的能力进行评估

认定，提出入学安置意见。

3.加强留守儿童关爱工作。学校要准确掌握留守儿童信

息，全面建立留守儿童档案，将留守儿童作为控辍保学和教育

关爱服务工作的重点对象，严防学生辍学，不断巩固农村留守

儿童专项保护行动工作成果。

4.做好家庭困难学生入学工作。学校要协同扶贫部门，加

- 12 -

强助学政策宣传，精准分类施策，保障建档立卡贫困家庭学生

入学权利，确保完成义务教育，不让一名适龄儿童因贫失学。

（四）依法履行控辍保学法定职责。

各学校要严格履行控辍保学法定职责，完善义务教育入学

通知书制度，做好失学辍学书面报告和劝返复学工作，重点保

障残疾儿童、特困家庭儿童、留守儿童入学，保障适龄儿童少

年接受义务教育权利。要按照《菏泽市五部门关于转发山东省

教育厅五部门关于扎实做好义务教育控辍保学工作的通知的通

知》（菏教基字〔2020〕3 号）要求，制定控辍保学工作方

案，协同有关部门共同做好控辍保学工作，做到应入尽入。任

何适龄儿童少年不得以在家学习、接受“国学班”“读经班”“私

塾”等培训替代国家统一实施的义务教育。

（五）招生学校要严格按照本意见精神做好入学的报名工

作，且不得擅自变更。

1.加强组织领导。各镇街学区或县直学校成立招生领导小

组，具体负责此项工作，及时研究和解决招生过程中遇到的问

题，及时制止违规招生行为。

2.严格按照本实施意见组织招生，有效控制接纳非本服务

区生源。不得拒收服务区内学生，严格控制大校额和大班额。

3.完善义务教育入学通知书制度。审查合格的新生要签发

《入学通知书》。本县户籍适龄儿童、少年需要延缓入学的要

由镇街（办事处）政府据实签发《延缓入学通知书》。

- 13 -

（六）各公办学校不得以任何理由阻止适龄儿童、少年到

户籍所在地服务区学校就读；不得拒收由县义务教育招生领导

小组依法统筹安排的适龄儿童、少年入学；严禁无招生计划的

民办学校招生。

（七）严肃招生纪律，严惩违规招生行为。

招生期间，县教体局将派招生监督组巡查全县义务教育招

生工作开展情况，同时设立举报电话（0530-3397309；0530-

3211542），对学区和义务教育阶段学校招生工作进行严格督

查，不定期暗访，发现违反招生纪律的学校、责任人，严格按

照县义务教育阶段学校违规招生处理办法处理，并向社会公

布。

义务教育阶段入学工作涉及人民群众切身利益，事关社会

稳定大局。各学区和中小学校要高度重视、严密组织、规范操

作，做好政策宣传工作，确保义务教育阶段入学工作顺利进

行。

附件:  1.曹县 2023 年公办义务教育阶段城区学校服务区

2.曹县 2023 年义务教育阶段学校招生工作日程表

3.曹县 2023 年义务教育阶段学校招生服务电话

4.中小学新生入学服务平台入口说明

- 14 -

附件 1

曹县 2023年公办义务教育阶段城区学校服务区
序号 学段 学校名称 招生服务范围 服务电话

1 初中 曹县博宇中学 基本服务区为一中家园小区和在沙果园行政村有户籍和房产 0530-7399207

2 初中 曹县实验中学 基本服务区为韶山路以东、珠江路以南曹城办辖区和五台山路以西、桂江路以南磐石办辖区 0530-3258800

3 初中 曹县第一初级中学

1、基本服务区为长江路以北、汉江路以南、青菏路以东、泰山路以西的青菏办辖区
0530-3131126

2、学府华庭、河畔花园、春天华府和长江路以北、汉江路以南、泰山路以东的青菏办辖区（代招服务区）

3、吕庄、牛楼、北朱楼村有户籍和房产的，可由服务区教育主管部门协调入学 0530-3210158

4 初中 曹县第二初级中学 基本服务区为钱塘江路以南、桂江路以北、青菏路以东、青岛路以西和在沙果园行政村有户籍或有房产 0530-7081555

5
初中

曹县继孺

学校

中心

校区

1、基本服务区为闽江路以南、青菏路以西、珠江路以北、山东路以东和西湖公馆、北街花园
0530-3210005

2、韶山路以西、珠江路以南曹城辖区（含孙庄村、西田庄和西邵庄）

6 北校区 基本服务区为曹城办辖区（不含继孺中学中心校区和实验中学服务范围）和青菏路以西、富民大道以南青菏辖区 13869775128

7 初中 磐石办回中 基本服务区为磐石办辖区（不含博宇中学、第二初级中学、实验中学服务范围） 0530-3214505

8 小学 第二初级中学 基本服务区为钱塘江路以南、珠江路以北、五台山路以东、青岛路以西和青菏路以东、五台山路以西、桂江路以北、珠江路以南 0530-7081555

9 小学 曹县第一实验小学 基本服务区为钱塘江东路以北、五台山路以东、湘江路以南、青岛路以西和青岛路以东、京九铁路以西、赣江路以北、湘江路以南 0530-7158066

10 小学 曹县第三实验小学
基本服务区青菏路以东、湘江东路以北、京九铁路以西、长江路以南（不含中央华府、温馨家园和绿洲国际小区；不含大唐世纪城、

田庄社区、赵庄自然村）
0530-6127001

11 小学 曹县五台山路小学
基本服务区为五台山路以东、长江路以北、富民大道以南、京九铁路以西（含北邵、张岗、前武、鲁寨）和中央华府、温馨家园和绿

洲国际小区
0530-6219002

12 小学 曹城办第二小学 基本服务区为珠江路以南、青菏南路以西曹城办辖区（含孙庄，不含贵和家园和金帝苑） 0530-3203299

13 小学 曹城办第四小学
基本服务区为钱塘江路以北、昆仑山路以东、庐山路以西和湘江路以北、山东路以东、昆仑山路以西的曹城办辖区和清园小区、鼓楼

广场、玉蟾院
0530-3214795

14 小学 曹城办第五小学 基本服务区为赣江路以北、 青菏南路以西 、庐山路以东、长江路以南 0530-6128177

15 小学 曹城办第六小学 基本服务区为青菏南路以西、府前路和黄山路以东、赣江路以南、珠江路以北和贵和家园、金帝苑小区 15105302671

16 小学 曹城办第三小学 基本服务区为钱塘江西路以北、昆仑山路以西、湘江路以南和山东路以西、湘江路以北的曹城辖区（不含马山庄） 0530-3239178

17 小学 曹城办第七小学 基本服务区为珠江路以北、钱塘江路以南、府前路以西的曹城办辖区 0530-3876670

18 小学 磐石办中心小学 基本服务区为青菏路以东、珠江路以北、五台山路以西、清江路以南和大唐世纪城、田庄社区 0530-3639969

19 小学 磐石办师范附小 基本服务区为青菏路以东、桂江路以南、五台山路以西磐石办辖区（含路庄行政村、豆堂新村） 0530-6210228

20 小学 磐石办沙果园小学 基本服务区为五台山路东、珠江路以南、青岛路以西磐石办辖区 0530-6122606

21 小学 曹县迎宾路小学

1、基本服务区为青岛路以东、京九铁路以西、赣江路以南磐石办辖区（不含路庄行政村、豆堂新村）

19653016116 2、五里墩自然村、马庄自然村、赵庄自然村、祝庄自然村、十里铺自然村、东刘庄自然村、班庄自然村、前石庄自然村、后石庄自

然村

22 小学 曹县第二实验小学 基本服务区为健康家园、阳光城市、曹州府中堂和杨庄、吕庄 18053037099

23 小学 曹县汉江路小学 基本服务区为新都帝景一期、学府华庭、交通嘉园和王楼、牛楼行政村、春天华府、文锦苑、水岸城邦、武楼村和北朱楼行政村 18053037035

- 15 -

附件 2

曹县 2023年义务教育阶段学校招生工作日程表

时 间 工作安排

7 月 27 日 网上报名培训

7 月 28 日 学区或县直学校为单位公示推荐学生名单并报县教体局基教股备案审查

8 月 2 日-3 日 经审查合格的推荐学生到被推荐学校确认信息

8 月 2-8 日 网上报名

8 月 9 日 符合报名入学条件无法在平台上报名成功的，可携带报名材料到服务区学校咨询报名。

8 月 10-13 日 网上报名信息审核

8 月 14 日
无法上传证明材料的，将相关纸制材料的原件和复印件送至服务区学校，由县义务教育
阶段学校招生工作领导小组安排专人复核。

8 月 16 日 材料复核

8 月 17-18 日 不符合报名学校入学条件的学生到户籍所在地服务区学校报名

8 月 19-21 日 招生录取

8 月 23 日
补录。未被学校录取的学生，可到符合报名条件的公办学校或招生计划仍有富余的民办
学校报名，由学校审核后上传网上备案。

8 月 28 日
补录。错过招生时间没报名或无学校录取的适龄儿童、少年到户籍地所属学区补充报
名，由辖区义务教育阶段学校招生工作领导小组根据招生情况安排就读。

- 16 -

附件 3

曹县 2023年义务教育阶段学校招生服务电话
单位名称 招生联系电话

曹县第一实验小学 0530-7158066 0530-7158011 0530-7158005

曹县第三实验小学 0530-6127001 0530-6127007 0530-6127008

曹县五台山路小学 0530-6219002 0530-6219003 0530-6219005

曹县迎宾路小学 196 5301 6116 13310648923 180 5308 4898

曹县第一初级中学 15953007381 0530-3131126 17615291765

曹县第二初级中学 0530-7081555 0530-6219968 19954019263

曹县博宇中学 0530-7399207 18615305380 18265007155

曹县实验中学 0530-3258800 18353022508

曹县继孺学校中心校区 0530-321 0005 0530-321 0002 186 0540 7009

曹县继孺学校北校区（曹城办中学） 13869775128

曹城街道学区 0530-3211889 0530-3203388

磐石街道学区 0530-7158977 18053051860

磐石办回民中学 0530—3214505 0530—3255805

青菏街道学区 0530 —3210158  0530 —3210169

韩集镇学区 0530-3691896 13082692816 15550769063

魏湾镇学区 15964656518 18265067062 13205305119

楼庄镇学区 15864673787 13869735196

孙老家镇学区 18325405215 18325405215 18325405215

青岗集镇学区 0530－3864096 13563867117

砖庙镇学区 13854030777 13854051239 13573090535

大集镇学区 13406030110 13375400036 15552330123

安才楼镇学区 13406033699 13255401566

庄寨镇西学区（原庄寨镇教委） 0530-3761022 13869735825 13869795117

倪集街道学区 15054020358 15965836903

王集镇学区 13854011518 13561348897 17615540200

朱洪庙镇学区 15020180688 15764046888 13475029418

古营集镇学区 13561336259 13176117256 13561386891

郑庄街道学区 18353022229 15666181555 13705300351

常乐集镇学区 18661572879 18253089399 18353061588

庄寨镇东学区（原桃源镇教委） 13954056728 13615305669 13791450333

苏集镇学区 15864410466 18053093551 3580825

青堌集镇学区 13561386948 18254066148 15865668889

梁堤头镇学区 13561318790 18765027999 15092607392

普连集镇学区 13181553500 15163064360 18353025696

闫店楼镇学区 15854072822 13573007708

侯集镇学区 15552349008 13455459117

仵楼镇学区 13181553760 15965679009 18369128566

邵庄镇学区 13561385439 15562789810 15376115789

- 17 -

附件 4

中小学新生入学服务平台入口说明

中小学新生入学服务平台进入方式：

   您可以使用手机微信或浏览器的“扫一扫”功能扫码下载“爱山东”。

下载完成后首页点击【义务教育招生】，选择【菏泽】【曹县】，点击确
认，进入报名平台，完成报名。

温馨提示：本服务平台 8 月 2 号 00：00 以后正式开通。
（一）家长网上填报信息及上传的证明材料须确保真实、准确、详细、完

整，按照所属类别申报对应的学校。系统通过大数据比对或县招生领导小组现场
核查的方式确认信息和证明材料的真实性。提供虚假报名信息或证明材料，将无
法获得相应的学位。情节严重的要移交监察、司法机关，追究相关人员的法律责
任。

（二）网上报名的时间先后不作为安排入学的排序依据，家长可错开报名高

峰时间，以免造成网络堵塞。家长登录平台后需牢记用户名和密码。

（三）招生期间，家长需确保注册的手机号码联络畅通，及时接收有关信

息，并根据提示修改完善报名信息。